
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH QUẢNG NGÃI 

Số:         /GPMT-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2025 

 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;  

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 

05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Bảo vệ môi trường và Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 

28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Xét Công văn số ATE-STNMT-CV/2025-003 ngày 05/6/2025 của Công 

ty TNHH Amazing EcoTech Textile về việc giải trình, bổ sung và chỉnh sửa 

hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi trường của dự án “Nhà máy 

Amazing EcoTech Textile Quảng Ngãi” và hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình 

số 35/TTr-SNNMT ngày 03/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Cấp phép cho Công ty TNHH Amazing EcoTech Textile, địa 

chỉ tại số 6, đường số 7, khu công nghiệp Việt Nam – Singapore, xã Thọ 

Phong, tỉnh Quảng Ngãi được thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường của 

dự án “Nhà máy Amazing EcoTech Textile Quảng Ngãi” tại số 6, đường số 7, 

khu công nghiệp Việt Nam – Singapore, xã Thọ Phong, tỉnh Quảng Ngãi với 

các nội dung như sau: 

1. Thông tin chung của dự án:  

1.1. Tên dự án: Nhà máy Amazing EcoTech Textile Quảng Ngãi. 



2 

1.2. Địa điểm hoạt động: Số 6, đường số 7, khu công nghiệp Việt Nam – 

Singapore, xã Thọ Phong, tỉnh Quảng Ngãi. 

1.3. Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số 4321342478 do Ban quản lý 

KTT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi chứng nhận lần đầu ngày 28 tháng 

02 năm 2025; Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp do Phòng Đăng ký 

kinh doanh thuộc Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi cấp cho Công ty TNHH 

Amazing EcoTech Textile với mã số doanh nghiệp 4300905744, đăng ký lần 

đầu ngày 17 tháng 03 năm 2025. 

1.4. Mã số thuế: 4300905744. 

1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: Sản xuất, gia công vải dệt 

thoi, vải nhung và hoàn thiện sản phẩm dệt. 

1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án: 

- Tổng diện tích của dự án: 120.000 m2 (Theo Hợp đồng cho thuê lại 

quyền sử dụng đất đã có hạ tầng kỹ thuật trong dự án bất động sản số 004-

25/134-137-139A/LAIP-VSIPQN/VSIPQN ngày 02/4/2025 giữa Công ty 

TNHH VSIP Quảng Ngãi và Công ty TNHH Amazing EcoTech Textile). 

- Quy mô: Dự án có tiêu chí như dự án nhóm B (phân loại theo tiêu chí 

quy định của pháp luật về đầu tư công).  

- Dự án có tiêu chí về môi trường tương đương với dự án nhóm II theo 

quy định tại Luật Bảo vệ môi trường, Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 

tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo 

vệ môi trường được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 

06 tháng 01 năm 2025. 

- Công suất sản xuất: Tổng công suất 48.000.000 m2 vải/năm trong đó: 

vải dệt thoi: 30.000.000 m2/năm; vải nhung: 18.000.000 m2/năm. 

- Công nghệ sản xuất:  

+ Quy trình công nghệ dệt vải: Sợi nguyên liệu  Mắc sợi  Hồ sợi  

Luồn go  Dệt  Vải mộc. 

+ Quy trình công nghệ cắt lông vải nhung: Vải mộc  Lật vải  May 

đầu vải  Kiểm vải  Sấy vải  Cắt lông vải nhung  Chải lông  Đốt 

lông  Cắt lông  Kiểm vải   Cuộn vải  Xếp vải  Thành phẩm 

+ Quy trình công nghệ nhuộm vải: 

Nhuộm cán liên tục: May đầu vải mộc  Đốt lông  Ủ lạnh  Rũ hồ 

 Nấu  Làm bóng  Tẩy trắng bằng oxy  Mài lông  Cán nhuộm  

Sau hoàn thiện  Giặt sấy bằng khí  Cào, cắt lông  Định hình  Thành 

phẩm. 

Nhuộm lạnh: May đầu vải mộc  Đốt lông  Ủ lạnh  Rũ hồ  Nấu 

 Làm bóng  Tẩy trắng bằng oxy  Cào, cắt lông  Nhuộm lạnh  Giặt 

bằng nước  Giặt bằng khí  Phòng co  Định hình  Thành phẩm. 



3 

Nhuộm bồn: May đầu vải mộc  Đốt lông  Ủ lạnh  Rũ hồ  Nấu 

 Làm bóng  Tẩy trắng bằng oxy  Phân vải  Nhuộm bồn  Trải vải 

 Sấy vải  Giặt bằng khí  Phòng co  Định hình  Lớp phủ  Thành 

phẩm. 

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường 

kèm theo: 

2.1. Thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với nước thải quy định 

tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 

môi trường quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường 

này. 

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu 

cầu về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy 

phép môi trường này. 

2.4. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi 

trường quy định tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép môi trường này. 

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 5 ban hành 

kèm theo Giấy phép môi trường này. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Công ty TNHH Amazing 

EcoTech Textile: 

1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi 

trường. 

2. Công ty TNHH Amazing EcoTech Textile có trách nhiệm: 

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn 

thành các công trình bảo vệ môi trường tương ứng. 

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý nước 

thải, khí thải bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; 

có biện pháp giảm thiểu tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi 

trường; quản lý chất thải theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước 

pháp luật khi chất ô nhiễm, tiếng ồn, độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại 

Giấy phép này và phải dừng ngay việc xả nước thải, bụi, khí thải, phát sinh 

tiếng ồn, độ rung để thực hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của 

pháp luật. 

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong 

Giấy phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi 

trường.  

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức 

năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, 

sự cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 



4 

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 

định tại Giấy phép môi trường này, phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp 

phép. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (kể từ ngày ký). 

Điều 4. Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm toàn diện về 

kết quả thẩm định, tính pháp lý và sự phù hợp của Giấy phép này theo quy 

định. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý 

Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, UBND xã Thọ 

Phong tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi 

trường đối với dự án được cấp phép theo quy định của pháp luật./.   

 
Nơi nhận:  
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi; 

- UBND xã Thọ Phong;  

- Công ty TNHH Amazing EcoTech Textile; 

- VPUB: CVP, PCVP, TTHC; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, CNXD726. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

Trần Phước Hiền 



Phụ lục 1 

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC                            

VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM,                      

XỬ LÝ NƯỚC THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số ......  /GPMT-UBND                                         

ngày ...... tháng ……. năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI: 

- Không thuộc đối tượng phải cấp phép đối với nước thải theo quy định 

tại Điều 39 Luật Bảo vệ môi trường (do nước thải sau xử lý đã được đấu nối 

vào hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của Khu công nghiệp VSIP 

Quảng Ngãi, không xả ra môi trường). 

- Đã ký Hợp đồng cho thuê lại quyền sử dụng đất đã có hạ tầng kỹ thuật 

trong dự án bất động sản số 004-25/134-137-139A/LAIP-VSIPQN/VSIPQN 

ngày 02/4/2025 giữa Công ty TNHH Amazing EcoTech Textile và Công ty 

TNHH VSIP Quảng Ngãi (chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu 

công nghiệp VSIP và là đơn vị vận hành hệ thống xử lý nước thải tập trung 

của Khu công nghiệp VSIP). 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ 

LÝ NƯỚC THẢI: 

1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và hệ thống, thiết 

bị quan trắc nước thải tự động, liên tục (nếu có): 

1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh đưa về hệ 

thống xử lý nước thải: 

Toàn bộ nước thải phát sinh tại Nhà máy được thu gom về hệ thống xử 

lý nước thải tập trung của Nhà máy công suất 2.000 m3/ngày đêm thông qua 

hệ thống thu gom, cụ thể: 

- Nước thải sản xuất nồng độ cao phát sinh từ các công đoạn tiền xử lý 

nhuộm như: ủ lạnh, giũ hồ, nấu, làm bóng,…với lưu lượng khoảng 300 

m3/ngày đêm sẽ thu gom theo đường ống HDPE D600-800, đưa về bể điều 

hòa nồng độ cao để thực hiện các bước tiền xử lý nước thải nồng độ cao; 

- Nước thải hỗn hợp (nồng độ thấp) bao gồm: Nước thải sinh hoạt (nước 

thải từ nhà vệ sinh đã được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 03 ngăn và nước thải 

nhà ăn đã được tách dầu mỡ), nước thải sản xuất từ công đoạn nhuộm, giặt, 

ráo nước, vệ sinh thiết bị hồ sợi, định hình, lớp phủ và nước thải từ lò hơi, các 



6 
 

hệ thống xử lý khí thải, vệ sinh nhà xưởng, vệ sinh rửa ngược, tái sinh hạt 

nhựa của hệ thống xử lý nước cấp với lưu lượng khoảng 1.300 m3/ngày đêm 

được thu gom theo đường ống HDPE D63-D315, đưa về bể điều hòa tổng hợp 

cùng với nước thải tiền xử lý nồng độ cao để thực hiện các bước xử lý tiếp 

theo.  

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải: 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: 

+ Tiền xử lý nước thải nồng độ cao: Nước thải nồng độ cao  Lưới tản 

nhiệt cơ học  Bể điều hòa nồng độ cao  Bể phản ứng hỗn hợp 1  Bể 

lắng hóa lý 1 (1) . 

+ Nước thải hỗn hợp  Lưới tản nhiệt cơ học (2). 

+ Nước thải từ (1) và (2)  Bể điều hòa tổng hợp  Máy lọc  Tháp 

giải nhiệt  Bể phản ứng hỗn hợp 2  Bể lắng hóa lý 2  Bể thu nước 1  

Bể axit hóa thủy phân  Bể thu nước 2  Bể kị khí DC  Bể lắng kị khí  

Bể thiếu khí  Bể hiếu khí  Bể lắng hiếu khí  Bể phản ứng hỗn hợp 3  

Bể lắng hóa lý 3  Bể khử màu  Trạm quan trắc tự động  Hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của Khu công nghiệp VSIP Quảng Ngãi. 

- Tổng công suất thiết kế hệ thống xử lý nước thải: 2.000 m3/ngày đêm. 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng:  

TT Tên hóa chất Mục đích 
Khối lượng 

(kg/ngày)  

1 Axit sunfuric (H2SO4) Điều chỉnh độ pH  4.000 

2 Sắt sunfat (FeSO4) 
Hỗ trợ quá trình keo 

tụ, tạo bông 
3.000 

3 
Polyaluminium chloride 

(PAC) 

Hỗ trợ quá trình keo 

tụ, tạo bông 
2.500 

4 Polyacrylamide (PAM) 
Hỗ trợ quá trình keo 

tụ, tạo bông 
20 

5 Natri hypoclorit (NaClO) Khử màu 2.000 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục:  

- Lắp đặt một (01) hệ thống quan trắc nước thải tự động, liên tục tại điểm 

đấu nối vào hệ thống thoát nước thải chung của KCN VSIP Quảng Ngãi và 

lắp đặt thiết bị camera được kết nối internet để giám sát cửa xả của hệ thống 

xử lý nước thải. Tín hiệu từ hệ thống quan trắc tự động, liên tục này được 

truyền liên tục về Công ty TNHH VSIP Quảng Ngãi để theo dõi, giám sát. 



7 
 

- Thông số quan trắc tự động, liên tục: Lưu lượng, nhiệt độ, pH, độ màu, 

TSS, COD, Clorua, Sunfua. 

- Vị trí đấu nối nước thải: Nước thải sau khi qua bể khử màu sẽ đưa qua 

trạm quan trắc tự động, liên tục trước khi đấu nối với KCN VSIP tại 1 điểm 

trên đường số 7. Tọa độ vị trí đấu nối nước thải (theo hệ tọa độ VN2000, kinh 

tuyến trục 1080, múi chiếu 30): X = 1682012.857; Y = 0583361.451.   

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố:  

1.4.1. Công trình ứng phó sự cố: Xây dựng 01 bể sự cố có dung tích 

2.000 m3 để ứng phó khi hệ thống xử lý nước thải của Nhà máy gặp sự cố. 

1.4.2. Biện pháp phòng ngừa ứng phó sự cố đối với hệ thống xử lý nước thải: 

- Trang bị các thiết bị dự phòng cho hệ thống xử lý (máy bơm, máy thổi 

khí,...); định kỳ bảo trì, bảo dưỡng thiết bị; ghi chép đầy đủ nhật ký vận hành; 

- Có nhật ký vận hành hệ thống xử lý nước thải, hàng ngày nhân viên 

vận hành theo dõi và ghi chép đầy đủ các số liệu như: Lưu lượng, các thông 

số đặc trưng của nước thải đầu vào và đầu ra (nếu có); lượng điện tiêu thụ; 

loại và lượng hóa chất sử dụng, bùn thải phát sinh, các sự cố và biện pháp 

khắc phục sự cố (nếu có),… 

- Nghiêm túc thực hiện quy trình vận hành, các yêu cầu và thông số kỹ 

thuật của thiết kế trong quá trình xây dựng, vận hành; 

- Định kỳ bảo dưỡng hệ thống đường ống và hệ thống xử lý nước thải; 

- Thực hiện tốt công tác giám sát chất lượng nước thải đầu vào, đầu ra; 

- Có lắp đặt hệ thống quan trắc tự động và bể sự cố (2.000 m3) để kiểm 

soát chất lượng nước thải đầu ra. 

- Nhanh chóng thay thế thiết bị trong trường hợp bị hư hỏng thiết bị, máy 

bơm,... Xây dựng kế hoạch xử lý khi xảy ra sự cố đối với hệ thống xử lý nước 

thải. 

- Nhà máy có bố trí hệ thống quan trắc tự động các thông số: Lưu lượng, 

nhiệt độ, pH, độ màu, TSS, COD, Clorua, Sunfua và hệ thống van đóng mở tự 

động tại trước điểm xả nước thải vào hệ thống thoát nước thải của KCN 

VSIP, kết nối với hệ thống quan trắc tự động. Trường hợp nước thải sau xử lý 

không đạt tiêu chuẩn nước thải đầu vào hệ thống xử lý nước thải tập trung của 

KCN VSIP Quảng Ngãi, van sẽ tự động ngắt không cho nước thải đi về hệ 

thống thoát nước thải của KCN VSIP, đồng thời van dẫn nước thải về bể sự 

cố sẽ mở để đưa nước thải không xử lý đạt về bể sự cố. Sau đó, kiểm tra xác 

định bể/thiết bị xử lý không hiệu quả và nhanh chóng khắc phục. Trong 

trường hợp thời gian khắc phục lâu hơn khả năng chứa của bể sự cố, Nhà máy 



8 
 

sẽ có phương án ngừng ngay các công đoạn có phát sinh nước thải liên quan 

để xử lý. Sau khi khắc phục xong sự cố, nước thải tại bể sự cố sẽ được đưa về 

bể điều hòa tổng hợp để xử lý, bảo đảm nước thải đạt yêu cầu khi đấu nối vào 

hệ thống thu gom nước thải của KCN VSIP. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm: 

2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm: Không quá 06 tháng kể từ thời điểm 

bắt đầu vận hành thử nghiệm. 

2.2. Công trình, thiết bị xả nước thải phải vận hành thử nghiệm: Hệ 

thống xử lý nước thải tập trung công suất 2.000 m3/ngày đêm. 

2.2.1. Vị trí lấy mẫu 

- Nước thải đầu vào tại bể điều hòa tổng hợp của hệ thống xử lý nước thải 

tập trung.  

- Nước thải đầu ra tại hố ga nước thải đầu ra sau bể khử màu của hệ thống 

xử lý nước thải tập trung.  

2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: 

TT Thông số Đơn vị 

Tiêu chuẩn nước thải đầu 

vào của hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của 

KCN VSIP Quảng Ngãi 

1 pH - 6 - 9 

2 Nhiệt độ 0C 40 

3 Độ màu Pt-Co 50 

4 BOD5 (20OC) mg/l 400 

5 COD mg/l 600 

6 Chất rắn lơ lửng (TSS) mg/l 400 

7 Cr (VI) mg/l 0,05 

8 Tổng Nito mg/l 20 

9 Amoni (tính theo Nitơ) mg/l 8 

10 Tổng Photpho mg/l 5 

11 Xianua mg/l 0,07 

12 Sunfua mg/l 0,2 

13 Sắt mg/l 1 

14 Clorua mg/l 500 

15 Clo dư mg/l 1 

16 Coliform MPN/100ml 5.000 

2.3. Tần suất lấy mẫu 



9 
 

Việc quan trắc nước thải do Chủ dự án tự quyết định nhưng phải đảm 

bảo quan trắc ít nhất 03 mẫu đơn trong 03 ngày liên tiếp của giai đoạn vận 

hành ổn định các công trình xử lý nước thải theo quy định tại khoản 5 Điều 21 

Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 được sửa đổi, bổ sung tại 

khoản 8 Điều 1 Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ 